



División Recursos Materiales y Suministros

Departamento de licitaciones y contratos

Montevideo, 21 de agosto de 2018

Registro N° 258/2018

Sres. Oferentes Licitación Abreviada N° 07/2018.

Se adjuntan respuestas a las consultas recibidas en relación a la Licitación Abreviada N° 07/2018 “Contratación del servicio de cerrajería para locales de Montevideo y Área Metropolitana de la Administración Nacional de Correos”.

Se detallan a continuación las consultas recibidas en relación a la Licitación de referencia, y sus respuestas:

PREGUNTA N° 1: *Forma de pago*

RESPUESTA N° 1: La forma de pago está establecida en la cláusula 13- que establece que “el pago se efectuará mensualmente a 45 días mes vencido de la fecha de la factura, mediante transferencia bancaria.”

PREGUNTA N° 2: *“Costos de los locales fuera de Montevideo los que nesesitan peajes se le suma.”*

RESPUESTA N° 2: La cotización debe ser el precio total por todo concepto.

PREGUNTA N° 3: *“Podemos adjuntar una lista con los servicios que faltan y precios”*

RESPUESTA N° 3: Como se indica en la cláusula 4.5 "Junto con la oferta, las empresas oferentes deberán presentar un listado de precios testigo de los materiales más comunes para reparaciones del rubro cerrajería.

La lista detallada en el Anexo IV (Tabla de cotización) contempla los requerimientos actuales de la ANC, y dado que la misma puede variar durante la ejecución del contrato ante



División Recursos Materiales y Suministros

Departamento de licitaciones y contratos

nuevas necesidades, se deberá presentar conjuntamente con la oferta un listado con todos artículos que el oferente comercializa."

Los servicios los pueden agregar conjuntamente con esta documentación, pero solo se tomaran los de la tabla de cotización para realizar la comparación de las ofertas.

PREGUNTA N° 4: *En la parte que dice 60 mensuales eso es una mensualidad aparte de los precios en la lista.*

RESPUESTA N° 4: No hay un precio base mensual

Atentamente,

Comisión Asesora